

رییس کمیته ملی المپیک: با خوب شدن وضعیت ورزشکاران از خارج دوباره به کشور برمیگردند



نظر محمد مطمئن، رییس کمیته ملی المپیک در دیدار مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس الوزرا گفته است که با تلاش‌های مطمئن؛ به تشویق خوب شدن وضعیت، ورزشکارانی که به خارج رفته بودند، دوباره به کشور باز می‌گردند. وی افزوده: سازمان‌های جهانی هم به مثل گذشته روابط خود را با کمیته ملی المپیک خوب نگاه داشته اند. مولوی عبدالکبیر با تقدیر از تلاش‌های مطمئن؛ به تشویق بیشتر جوانان به سرگرمی‌های ورزشی و فراهم نمودن زمینه‌های خوب ورزشی برای نسل جوان کشور، تاکید نمود.



یک مرکز تداوی معلولیت در شهر لشکرگاه ولایت هلمند به بهره‌برداری رسید

به گزارش آژانس باختر، مرکز دارای ۶۰ بستر است و به کمک مالی اداره صلیب سرخ، کار ساخت یک مرکز تداوی افراد دارای معلولیت امروز در شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند آغاز شد. این گزارش افزوده، این مرکز دارای ۶۰ بستر است و ظرفیت تداوی ۲۵۰ مریض سرخ، کار ساخت یک مرکز تداوی افراد دارای معلولیت امروز در شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند آغاز شد. این گزارش افزوده، این

دو برادر افغان در آلمان به قتل خواهرشان متهم شدند



دادگاهی در آلمان روز گذشته دو برادر را به‌طور رسمی به قتل خواهرشان متهم کرده و انگیزه همسرش جدا شده بود. این قتل نیز موضوع ناموسی گفته شده است. دادگاه گفته که زن مقتول ۳۴ ساله و مادر دو فرزند است. به گفته دادگاه، این دو برادر به این دلیل خواهرشان را به قتل رسانده‌اند که از مقرراتی سخت حاکم بر جامعه افغانستان سرپیچی کرده بود. پیش از این رسانه‌های آلمان ویدیوهایی را پخش کرده بودند که این دو برادر ۲۲ و ۲۴ ساله را در حال حمل یک جعبه بزرگ نشان می‌داد. گفته رسمی به قتل خواهرشان شده که زن مقتول از متهم کرده و انگیزه همسرش جدا شده بود. این قتل نیز موضوع ناموسی گفته شده است. دادگاه گفته که زن مقتول ۳۴ ساله و مادر دو فرزند است. به گفته دادگاه، این دو برادر به این دلیل خواهرشان را به قتل رسانده‌اند که از مقرراتی سخت حاکم بر جامعه افغانستان سرپیچی کرده بود. پیش از این رسانه‌های آلمان ویدیوهایی را پخش کرده بودند که این دو برادر ۲۲ و ۲۴ ساله را در

مامورین نمایندگی افغانستان در ملل متحد: چند ماه می شود معاش نگر فته ایم



مامورین نمایندگی افغانستان در سازمان ملل متحد می گویند که از چند ماه به این سو معاش نگر فته اند. نصیر احمد فایق مسئول نمایندگی افغانستان در این سازمان به رادیو آزادی گفت: "از سه ماه یا چهار ماه بیشتر می شود که ما بدون دریافت امتیازات با توجه به منافع ملی و توجه که به مردم خود داریم کار خود را دوام می دهیم." آقای فایق هفته گذشته بعد از استعفای غلام محمد اسحقزی

مسئولیت امور نمایندگی افغانستان در ملل متحد را به عهده گرفت. طالبان بر ماموریت آقای اسحاقزی و آقای فایق انتقاد کرده و خواسته اند که نمایندگی افغانستان در ملل متحد به حکومت آنها داده شود ولی در اجلاس عمومی ملل متحد با اشتراک ۱۹۳ عضو این سازمان در ماه گذشته تصمیم گرفته شد که نماینده جمهوری اسلامی افغانستان وظیفه خود را در این سازمان ادامه بدهد. منبع: رادیو آزادی



امارات متحده عرب وعده همکاری به افغانستان را داد

معارف، تکنیکی و زراعت یادآوری نمود، به نقل از بلخی، آقای متقی، خواهان تداوم آن شد و گفت امارت اسلامی خواهان روابط همه جانبه و مثبت با جهان، به شمول امارات متحده عرب است. متقی گفته است، امارات متحده عرب موقعیتی خوب دارد و نقش دروازه ای را برای افغانستان ایفا خواهد کرد که از طریق آن، سطح صادرات ما افزایش پیدا کند.

علی محمد بن حماد الشامسی، وزیر اداره فدرال هویت، تابعیت، گمرکات و امنیت بنادر امارات متحده عرب در دیدار با امیر خان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی وعده همکاری به افغانستان را داده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه ای امارت اسلامی، امروز چهارشنبه، ۸ جدی در برگه ی توئیتر خود نوشته که آقای الشامسی روابط با ادرینه و قوی خواند و از همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اقتصادی،

کارگاه آموزشی (خبرنگاری آنلاین؛ فرصت ها و چالش ها) در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان اشکال در جامعه نیز شود. هرات کارگاهی را تحت نام «خبرنگاری آنلاین؛ فرصت ها و چالش» را با اشتراک نزدیک به ۳۰ تن برگزار کرد. این کارگاه امروز چهارشنبه، ۸ جدی در این شورا برگزار گردید. هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ارتقای ظرفیت شرکت کنندگان در مورد خبرنگاری آنلاین و چگونگی تشخیص خبرهای دروغ میدانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت، خبرنگاری آنلاین در کنار اینکه فرصت است، می تواند چالش زاد نیز باشد و اگر از این روش خبرنگاری در کشور استفاده درست نشود، ممکن است سبب ایجاد

متخصصان آقای شهیر افزود، امید است که این کارگاه آموزشی به بهبود وضعیت خبرنگاری در کشور کمک کند. این کارگاه توسط هارون حکیمی استاد دانشگاه هرات طی دو روز تدریس خواهد شد. در این کارگاه روی این موارد: چستی خبرنگاری آنلاین، تاریخچه خبرنگاری آنلاین، اخلاق خبرنگاری آنلاین، فرصت های خبرنگاری آنلاین، چالش های خبرنگاری آنلاین، چگونگی تشخیص فیک نیوز (خبرهای دروغ) در خبرنگاری آنلاین و افغانستان و خبرنگاری آنلاین بحث خواهد شد. قابل ذکر است که این کارگاه برای دختران برگزار شد و فردا پنجشنبه نیز ادامه خواهد داشت.

مسئله دموکراسی از دیدگاه پوپر



به نظر پوپر، در حقیقت فقط برای پوپر خیلی مهم نیست دو نوع عمده حکومت وجود دارد: دولتهایی که بدون خونریزی و از راه انتخابات از قدرت خلع می‌شوند و سقوط می‌کنند. در این نوع حکومت نهادهای اجتماعی به مردم اجازه می‌دهند که حاکمان خود را از قدرت برکنار کنند و حاکمان هم نمی‌توانند به خود اجازه بدهند که این نهادهای نظارت را نابود کنند. این سیستم‌ها را پوپر نظام‌های دموکراتیک می‌نامد. از سوی دیگر حکومت‌هایی هستند که فقط توسط انقلاب‌های خونین می‌توان آنها را از قدرت انداخت، یعنی در واقع خلع این حکومت‌ها از قدرت نسبتاً کم اتفاق می‌افتد. پوپر آنها را حکومت‌های استبدادی یا دیکتاتوری می‌نامد. منبع: رادیو فردا مطلب ادامه دارد...

پاکستان هنوز اجازه انتقال محموله کمکی هند به افغانستان را از مرز نش داده است



روزنامه هندوستان تایمز، گزارش داده که پاکستان تاکنون اجازه انتقال ۵۰ هزار تن گندم و داروی کمکی هند به افغانستان را از مرز نش داده است. به نقل از این رسانه هندی، پاکستان پیش از این اجازه استفاده از خاکش برای انتقال محموله کمکی هند به افغانستان را داده بود؛ اما تاکنون این تعهد عملی نشده است. هندوستان تایمز گفته که پاکستان برای انتقال کمک‌های هند از مرز واگه به افغانستان شرط‌هایی را مطرح کرده است. پاکستان به هند تأکید کرده که تمامی محموله کمکی ۵۰ هزار تنی باید در ماه دسامبر انتقال شود؛ در حالی که به گفته مقام‌های هندی، روزانه از مسیر واگه تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ موتر باربری انتقال داده می‌شود و انتقال تمامی ۵۰ هزار تن در مدت تعیین شده ممکن نیست. پیش از این، در ماه اکتوبر سال روان میلادی، هند به دلیل بدتر شدن وضعیت بشری در افغانستان، پیشنهاد ارسال کمک ۵۰ هزار تن گندم و تجهیزات بهداشتی را به شهروندان این کشور از طریق مرز واگه کرد. پاکستان با پذیرفتن هم‌کاری در این زمینه گفت که انتقال کمک‌ها باید با استفاده از موترهای باربری افغانستان انجام شود. در عین حال، امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی، ماه گذشته در سفرش به اسلام‌آباد از مقام‌های پاکستان خواست که اجازه ارسال گندم کمکی هند از طریق خاک این کشور به افغانستان را بدهند. عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان در توییتش اعلام کرد که برای مساعدت به شهروندان افغانستان، درخواست امارت اسلامی را برای انتقال گندم هند از طریق مرزهای زمینی این کشور به افغانستان پذیرفته است. منبع: سلام وطندار

گروهی پنج نفری در پیوند به تخریب آثار باستانی در هرات بازداشت شدند



بازداشت یک گروه پنج نفری تخریب گران آثار باستانی از سوی نیروهای امارت اسلامی ولایت هرات دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌های گفته که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی انجیل ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی و هدفمند یک گروه ۵ نفری را در پیوند به تخریب آثار باستانی در هرات بازداشت کرده‌اند. به گفته‌ی این خبرنامه، این افراد دست به حفر مکان های باستانی، تولید مواد مخدر، استفاده از پول های جعلی، فروش آثار و منابع باستانی، و دیگر موارد دست میزدند، بطورالفعل از مربوطات منطقه ملدان مربوط ولسوالی انجیل بازداشت نمودند. این خبرنامه همچنان افزوده، از نزد افراد بازداشت شده مبلغ یکصد بیست هزار افغانی پول جعلی، ۳ عراد موتورسایکل مسروقه، ۶ عدد ماین ضد وسایط، ۱۰ کیلو مواد مخدر نوع چرس و دیگر لوازم پیشرفته بدست آمده، و افراد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جلسه کابینه امارت اسلامی؛ برای جلوگیری استفاده از اسعار خارجی در معاملات گروه‌های مشخص ایجاد می‌شود



در جلسه کابینه امارت اسلامی که به ریاست ملا حسن آخند برگزار شد، فیصله صورت گرفت که برای جلوگیری استفاده از اسعار خارجی در معاملات گروه‌های مشخص در تمام ولایات کشور ایجاد می‌شود. این جلسه دپروز سه شنبه، ۷ جدی برگزار شد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این جلسه که وزیران و همچنان مسوولان اداره های مستقل حضور داشتند، پس از بحث، کمیسیون رسیدگی به حوادث، به رهبری ملا برادر آخند معاون رییس الوزرا، ایجاد شد که در صورت وقوع حوادث طبیعی، مدیریت بحران را به عهده بگیرد. این گزارش افزوده، همچنان مسوولیت بررسی توزیع زمین در پارک های صنعتی کابل به هیئتی به رهبری مولوی عبدالسلام حنفی معاون رییس الوزرا، سپرده شد. در این جلسه، به منظور حل مشکل برق پارک های صنعتی قندهار، هیئتی به رهبری ملا عبداللطیف منصور وزیر انرژی و آب موظف شد. به نقل از آژانس باخترا، به همین ترتیب در جلسه کابینه نظر هیئت اداری در مورد شرکت ملی بس، تایید شد که براساس آن شرکت ملی بس، مربوط وزارت مالیه است که از طرف هیئت مدیره این شرکت، اداره می شود و در مورد پالیسی تعیینات و برنامه های کاری درهماهنگی با وزارت هوانوردی و ترانسپورت فعالیت خود را پیش می برد. آژانس باخترا افزوده، بعداز، طرح ایجاد (مرکز تحقیقی مسایل بانکداری اسلامی و موضوعات معاصر) را کابینه تایید کرد و فیصله کرد که به منظور جلوگیری از استفاده اسعار خارجی در معاملات، وزارت امور داخله، گروه های مشخصی را در تمام مراکز ولایت ها و ولسوالی ها ایجاد کند. بر بنیاد خبرنامه‌های آژانس باخترا، همچنان در جلسه کابینه در رابطه به تادیبه قرض های شرکت برشنا، تنظیم صرافی ها و شرکت های خدمات پولی، تجلیل از هفته جمع آوری عواید، مشخص شدن سرنوشت وسایط و مال های ضبط شده و مسایل دیگر نیز بحث صورت گرفت و تصمیم لازم اتخاذ شد.